ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АННИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2018

                                   № 4
	О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «4.9.1. Объекты придорожного сервиса» земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Аннинское городское поселение, г.п. Новоселье, Красносельское шоссе, участок 28а, площадью 16 393 кв.м, кадастровый номер 47:14:0504001:1486

В целях создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов МО Аннинское сельское поселение от 13.04.2010 № 24 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний» (с изменениями и дополнениями), на основании заявления АО «СевНИИГиМ» № 197-01-15/18 от 15.08.2018,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «4.9.1. Объекты придорожного сервиса» земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Аннинское городское поселение, г.п. Новоселье, Красносельское шоссе, участок 28а, площадью 16 393 кв.м, кадастровый номер 47:14:0504001:1486 (далее – проект).
2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО Аннинское городское поселение обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «4.9.1. Объекты придорожного сервиса» земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Аннинское городское поселение, г.п. Новоселье, Красносельское шоссе, участок 28а, площадью 16 393 кв.м, кадастровый номер 47:14:0504001:1486 (далее – земельный участок), в порядке предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.
3. Установить:

3.1. Публичные слушания проводятся с участием граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, правообладателей находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к данному земельному участку,  правообладателей таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, также правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данного проекта.
3.2. Дату, время и место проведения собрания участников публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «4.9.1. Объекты придорожного сервиса» земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Аннинское городское поселение,  г.п. Новоселье, Красносельское шоссе, участок 28а, площадью 16 393 кв.м, кадастровый номер 47:14:0504001:1486 – 12 сентября 2018 года в 17:00 по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, г.п. Новоселье, д. 2 (в помещении МБУ «МКДК МО Аннинское городское поселение»).
4. Предложения и замечания по вынесенному на публичные слушания проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «4.9.1. Объекты придорожного сервиса» земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Аннинское городское поселение, г.п. Новоселье, Красносельское шоссе, участок 28а, площадью 16 393 кв.м, кадастровый номер 47:14:0504001:1486, могут быть представлены заинтересованными лицами в письменной форме в администрацию муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, п. Аннино, ул. Садовая, д. 10, каб. 208, с момента публикации информации в газете «Аннинские ведомости» по 12 сентября 2018 года до 17 ч. 00 мин.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации МО Аннинское городское поселение, в том числе разместить на официальном сайте МО Аннинское городское поселение www.mo-annino.ru в сети «Интернет».

6. Проект, указанный в п. 1 настоящего постановления разместить на официальном сайте МО Аннинское городское поселение www.mo-annino.ru в сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в официальных средствах массовой информации МО Аннинское городское поселение.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Аннинское городское поселение

И.Я. Кулаков
Оповещение о начале публичных слушаний
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО Аннинское городское поселение оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «4.9.1. Объекты придорожного сервиса» земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Аннинское городское поселение, г.п. Новоселье, Красносельское шоссе, участок 28а, площадью 16 393 кв.м, кадастровый номер 47:14:0504001:1486.

Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний: 12 сентября 2018 года в 17:00 по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, г.п. Новоселье, д. 2 (в помещении МБУ «МКДК МО Аннинское городское поселение»).
Заказчик слушаний: правообладатель земельного участка с кадастровым номером: 47:14:0504001:1486 – АО «СевНИИГиМ».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО Аннинское городское поселение.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «4.9.1. Объекты придорожного сервиса» земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Аннинское городское поселение, г.п. Новоселье, Красносельское шоссе, участок 28а, площадью 16 393 кв.м, кадастровый номер 47:14:0504001:1486, с момента публикация оповещения о начале слушаний в газете «Аннинские ведомости» по 14 сентября 2018 года до 17-00.

Ознакомиться с представленной для обсуждения информацией и документацией можно с 24 августа 2018 года в администрации муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, п. Аннино, ул. Садовая, д. 10, каб. 208, и на официальном сайте МО Аннинское городское поселение www.mo-annino.ru в сети «Интернет».

Проведение экспозиции проекта в здании администрации муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, п. Аннино, ул. Садовая, д. 10, холл первого этажа, с 24 августа 2018 года по 14 сентября 2018 года по рабочим дням с 9-00 до 17-00.

За справками и разъяснениями обращаться в администрацию муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, п. Аннино, ул. Садовая, д. 10, каб. 208, тел. 8(812)347-93-73.

Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к данному земельному участку,  правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данного проекта.
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «4.9.1. Объекты придорожного сервиса» земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Аннинское городское поселение, г.п. Новоселье, Красносельское шоссе, участок 28а, площадью 16 393 кв.м, кадастровый номер 47:14:0504001:1486, могут быть представлены заинтересованными лицами в письменной форме в администрацию муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, п. Аннино, ул. Садовая, д. 10, каб. 208, по рабочим дням с режимом работы: понедельник – четверг с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00, пятница с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 16-00, с момента публикации информации в газете «Аннинские ведомости» по 12 сентября 2018 года до 17 ч. 00 мин.
ПРОЕКТ

КОМИТЕТ ПО АРХИТЕКТУРЕ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _________ 2018 года № ______

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (вх. № __________ от _________ года) и в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 областного закона от 7 июля 2014 года № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», подпунктом 10 пункта 2.1 Положения о комитете по архитектуре и градостроительству Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 10 февраля 2014 года № 16:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «4.9.1. Объекты придорожного сервиса» земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Аннинское городское поселение, г.п. Новоселье, Красносельское шоссе, участок 28а, площадью 16 393 кв.м, кадастровый номер 47:14:0504001:1486.

2. Копию настоящего распоряжения направить в администрацию муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области для опубликования в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и иной информации, размещения на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» и в администрацию муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

Председатель комитета

 В.Б. Шибаев

[image: image1.png]CXEMA PACMONOXEHHA W BBINHCKA U3 MPABHA

3EMNENONb3OBAHUA U 3ACTPOMKH r.nHosocense
3EMENBHOrO YYACTKA 47:14:0504001:1486 B OTHOLUEHWM KOTOPOIO

YCTAHABNHBAETCS YCNOBHO-PASPEWIEHHIA BU HCMIONb30BAHKA

4
, gactiop 4 30me K BIbI

Hamveroarre PASPEIIEHHOrO
BiA . HCTOTB30BAHA

PASPELIEHAOT Omcaiie BAA pAspeLicitony 00bexToB
HCTOME30BAHHS | HCTIOMB30BARHA SENETBHONO YuacTxa KATHTATHHOT

CTPOHTETBCTRA 1
306 KS

TIEPEX0/0B, HabepexHbIX, Geperopsix ozoc
BONHBIX 0GBEKTOB 01{ero Mo530BaHi,
CKBepoB, Oy/15BapoB, TIOLAREH, TpOE3IOB,
MATBIX apXHTEKTYPHBIX (op
Onaroyctpoficrsa

| Tafmmna 5.3
Y010BHO Pa3peeHHbIe Bibl PASPELLCHHOT0 HCTONb30BaHHA Yerosio
SeMeTBHBIX Yacrios s 30ms K paspetenibie
Haumeronarre . e
il Pllacﬂgzmeanoro
PASPELICHHOTO Orrcarre Biga paspernesoro 06;?:”“
84l HOTOMB30BAKHA | HCTOMG30BAHE 3EMEMBHOTO YYAcCTKa KWMOB
3EMEIHOTO mpomenbcfﬂ:ar;m
acTKa
n soms1 K3

Paswelenie aBTO3TABOYHBIX CTamIi
(CetaiHOBBIX, Ta0BBIX);pashemere
MArA3HHOB COMyTCTBYI0IEH T0proBi,
it 7 OpraRH3ALEM 0GIIECTREHAOR
TIHTAHHS B KaseeTse 00bexToB
DHIOPOIKHOO CEpBHCA

Omexrsl
IPHAOpOKHOTO
Cepica

-A3C

[Tapaverpst paspemeiHoro CTDONTNCTBA I EfeHHs XopsiieTenoli JesmebHoCTH

, Tafmma 54
Hanvenosatne | [Tapasierpbl paspelLeHHOTO CTPOKTENBTBA i BOJHHS XO3iCTREHHOI
TAPAMETPOB JeATenbHocTH A 30l KO
L | Apxumexrypeo- | - ApXHTGKTYpHO-LIAHHOBOUHAT CTPYKTYpa S5aMii JomkHa Gbims
CIpONTCTGEBIC | JBMSAHA O CBOKN DASNEPAM H TPONOPUAAM O CIOKHBIIeHcA
TpeGoBais SaCTPOHKO 1 HECTH YeTeI IDGENCTBCHHOCTH PasBHIHA HIOCREHHA.
- ApXHTEKTYpHO-XYLOKECTBHHE  TPeGOBAHIHA TPH TpOGKTHDOBAHAH
JOTKHS! SAKTIOHATSCA B HeOBXONIMOCTH COOTBETCTBI BHEILEETO Bija
WA, €70 HASHAYCRYLA H QOPMHDOBAHA 0GHeMOB H HHTEbEpOB Sk
110 3AKOHAM KPACOTEL '
- [Tpw mpoexipoBanie Kot 30mst S wumMMATSHO Jomycrami
pobes 00GCTEYCHHOCTH TepPHTOPHEH YCTARABTHBAGTCA PACHETON 110
KOKIONY MACETCHEOM  NYHKTY B COOTBETCTBEN ¢ packnsoi
QICTCHHOCTSIO  HAGETEHHA 10 HACCTCHHOMY ~TYRKTY  COTTACHO

YCNOBHBIEOBO3HAYEHHUA

X1 - 30Ha WHEHBHRYaNbHOI KHNO 3ACTPOIKM (He Bbile -x araxed

- . howa ’ yrepiiehnoNy - TencpamsiioMy mmary MO AmmHckoe cemsckoe
K3 - 30Ha ManoaTaXHO MHOTOKBAPTHPHOM XHAOW 3ACTPORKK ‘ TOCETCHHE  #  TOKASATCMAMH ~ MHHHMATBHO [IOMYCTHMOTO  YPOBHA
(He Bbiwe dx araxeil ‘ 0fCreseHHOCTH  TepPATOPHEH COrtacko PervORATBHIM HOpMATHBAN
X4+ 30na ManoaraxHoil (A0 4-x araned) W CpeAHeaTaKHON IPAIOCTPOHTETBHOTO MPOEKTHOBAEHS Helmnrpa,ucxoﬁ 0acT.
MHOTOKBaPTHPHOM JHAOR 32CTPOiKM (10 8 araxed) | . B BIDOCHEGN,  IDHCTPOGHEE. i BETPOGHHO- DICTJOGHEX
K5 - 30Ha MHoroaTaxHoi Xunoi 3actpoiikw (312 arawei) OMCIIGHARX  NATOYIAXHS  MHOTOKBADTHDHBX  JOMOB  BOSMOKHO

01 - 30Ha 06L4ECTBEHHOTO HCNOMb30BAHKA 0GBEKTOB KANMTANLKOTO ‘
CTpOHTENbCTB

WUT1 - pacnopr

- WT2 - 30Ha 06beKTOB HHXEHEPHOR HHApACTPYKTYPLI

- 1 - 30Ha paameweHis 0GHEKTOB HCTOPHKO-KYMLTYPHOTO HACTEAHA

- P1 - 3012 3eneHbIX HacaxeHMii 061Liero noNb30BAHKA'

[image: image2.emf]